ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района, Владимирской области

00.00.20    г.                                                                                                            № 00
Об утверждении комиссии и мероприятий

по противодействию экстремистской
деятельности, терроризма и незаконной миграции
в муниципальном образовании

Березниковское сельское поселение

Собинского района

             В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в соответствии с  статьей 6, статьей 34 Устава, администрация муниципального образования Березниковское сельское поселение постановляет:
1.     Утвердить  состав комиссии по противодействию экстремистской  деятельности, терроризма и нелегальной миграции в  муниципальном образовании Березниковское сельское поселение   (Приложение № 1).

        2.     Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и нелегальной миграции в  муниципальном образовании Березниковское сельское поселение на 2014-2015 годы  (Приложение № 2).

3.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Березниковское сельское поселение
Е.Г. Карпова

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования

Березниковское сельское поселение

от   00.00.20     № 00

Состав комиссии

по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и нелегальной миграции в муниципальном образовании
Березниковское сельское поселение

Председатель комиссии:

Карпова Елена Геннадьевна – глава администрации   муниципального образования Березниковское сельское поселение.
Заместитель председателя:

 Карпова Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации   муниципального образования Березниковское сельское поселение.
Секретарь:

 Турочкина Анжела Ринатовна – главный специалист МКУ «Земля».
Члены комиссии:

 Аверьянов Андрей Иванович  –  председатель Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение;

Бедина Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации по финансовым вопросам;
Самарина Лидия Серафимовна – староста с. Березники;

Сысоев Сергей Сергеевич - участковые инспектор (по согласованию).

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования

Березниковское сельское поселение

от  00.00.20      № 00

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и нелегальной миграции в муниципальном образовании
Березниковское сельское поселение

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Обсуждение вопроса
«О состоянии миграционной ситуации и мерах по повышению эффективности взаимодействия в сфере миграционной политики» на оперативном совещании при главе администрации
	Май
	Глава
администрации, члены комиссии

	2
	Совместно с ОУФМС по Собинскому району уточнять перечень предприятий, организаций сельского поселения, которые привлекают иностранную рабочую силу.
	1 раз в полгода
	Члены комиссии

	3
	Осуществлять комплекс оперативно- профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов, дачных участков и других возможных мест работы и проживания нелегальных мигрантов
	Ежеквартально
	Члены комиссии

	4
	Осуществлять проведение мониторинга ситуации на рынке труда, криминогенной и этнополитической обстановки среди иностранных граждан.
	постоянно
	Члены комиссии

	5
	Обсуждение вопроса о миграционной ситуации на собраниях (сходах) граждан в населенных пунктах.
	По графику
	Администрация

	6
	Поддерживать тесную связь с ОУФМС России по Владимирской области в Собинском районе
	постоянно
	Зам.главы администрации

	7
	Поддерживать тесную связь с администрацией Собинского района, прокуратурой района по данному вопросу
	Постоянно
	Глава администрации